
TOKYO METROPOLITAN HIROO HIGH SCHOOL PTA

2025年11月14日

東京都立広尾高等学校 第４回運営委員会

１挨 拶

１） ＰＴＡ本部

みなさま、いつもＰＴＡ活動にご協力いただきまして、ありがとうございます。

また、本日は平日にも関わらずご出席いただきまして誠にありがとうございました。

10 月中旬より大塚会長の転学により会長不在となりました。任期途中での転学で、本人もとても心苦しく

感じており、みなさまにご迷惑をおかけすることを深くお詫び申し上げておりました。今後は副会長 3名、

会計 3名、書記 3名、会計監査 2名の役員で下半期も精一杯頑張ってまいりますので、引き続きよろしくお

願い申し上げます。

２） 中野校長

第４回運営委員会のご参加お疲れ様です。保護者の皆様には日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力

を賜りましてありがとうございます。

早いもので 11 月の中旬を迎えました。秋を過ごしたという感がないまま寒さを感じております。来月早

々には２学期期末考査を迎えるという時期になってまいりました。

さて、同窓会加入率が低下していることを同窓生諸氏が危惧されていますが、来週 19 日には同窓会役員

の方が来校され同窓会加入のお願いをされることになっております。私も都立高校の出身です。高校でのつ

ながりは長く続きます。つい先日同期会がありましたが、同窓会長が３年生の時の同級生で米寿を超えた恩

師もお見えになりました。高校３年間は思い出に残ります。この点についても更なる御協力を賜りたいと思

います。

また、インフルエンザをはじめとする感染症が増えております。学年閉鎖を余儀なくされた都立高校も出

ております。まずは体力をつけて感染症予防に努めていくこと大切であると思います。小生はコロナ禍の折、

２回大きな試練を経験しました。その時学んだことはその場に応じたマスクの着用を前提として、こまめな

手洗い（※手指消毒）と換気（※気流をつくること）ということでした。特に、３年生は受験に臨んでゆく

大切な時期を迎えます。御家庭においても御指導をよろしくお願いいたします。

最後になりますが、「広尾高校」という名に相応しい中身の充実を図り『斬新であか抜けた』立派な学校

にしてゆきたいと思っております。諸役の皆様には引き続き本校の教育活動への御支援と御協力のほどよろ

しくお願いいたします。

３） 福岡副校長

皆様、本日はお忙しところ運営委員会にお越しいただき有難うございます。

10 月の授業公開（保護者 101 名、中学生 108 名、中学生の保護者 91 名）、第 1回学校説明会（234 組）

などＰＴＡはじめ保護者、地域の方々等の御理解、御協力のおかげで無事に終了することができました。心

より感謝いします。第２回の学校説明会、12 月受験相談会と生徒募集も佳境に入ってまいります。年度後

半になり在校生、教職員一丸となって広尾高校を明るく活力に満ちた学校として魅力発信に努めますので、

改めて御理解と御協力をお願いいたします。

開催日時：2025 年 11 月 14 日（金）16:00～

開催場所：広尾高等学校 大会議室

議 題：１挨拶 ２各委員会報告 ３その他



TOKYO METROPOLITAN HIROO HIGH SCHOOL PTA

４） １学年 細沼先生

新任１年目のため分からないことが多いですが、生徒たちに支えていただきながら色々教わり日々成長し

てまいりたいと思います。よろしくお願い致します。

２各委員会報告

１） ３学年委員会

９月 20 日 第１回選考委員会出席

11 月 14 日 第４回運営委員会出席・第２回選考委員会出席

11 月 17 日 未発注記念品の詳細打合せ（納品時期等）

２） ２学年委員会

９月 20 日 第１回選考委員会出席

10 月中 文化祭まとめ

11 月 14 日 第４回運営委員会出席・第２回選考委員会出席

３） １学年委員会

９月 20 日 第１回選考委員会出席

11 月 14 日 第４回運営委員会出席・第２回選考委員会出席

４） 広報委員会

10 月１日 広報誌のための文化祭写真選定作業

11 月 14 日 第４回運営委員会出席

５） 厚生委員会 バザー班

11 月８日 バザー品残より寄付アイテム選別

11 月 14 日 バザー品をデイサービス･幼稚園へ寄付活動

11 月 14 日 第４回運営委員会出席

６） 厚生委員会 レク班

９月 21 日 大江戸さんと支払方法相談、キャンセル料確認

９月 26 日 参加者 37 名決定・名簿作成。申込者に参加決定メール送信

10 月４日 ＰＴＡ本部より通帳受取

10 月５日 参加者に振込についての案内メール送信

10 月 27 日 振込状況確認・振込がまだの方にリマインドメール送信

11 月６日 振込状況の確認・未入金１名にリマインドメール送信・キャンセル２名

11 月 10 日 当日の役割分担決め（受付・座席誘導・司会進行・写真撮影）

11 月 11 日 未入金の方に再度メール（キャンセルについて確認）

11 月 14 日 第４回運営委員会出席

７） 本部

９月 20 日 第１回選考委員会出席

10 月４日 2025 年度ＰＴＡ本部前期会計監査

10 月 21 日 2026 年度本部役員、委員選考概要ｃｌaｓｓi掲載

11 月８日 第６回役員会開催



TOKYO METROPOLITAN HIROO HIGH SCHOOL PTA

11 月 14 日 第４回運営委員会開催・第２回選考委員会出席

３その他

運営委員会開催予定

第５回運営委員会 2026年２月７日（土） 13:00～視聴覚室


